
 

 

МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«20 »  апреля  2023 г.                                                          № 324 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа флешмоба школьных хоров 

 «Этот День Победы...» 

 

В соответствии с планами работы МКУ «Управление образования 

Чернянского района», муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом пионеров и школьников Чернянского района Белгородской 

области»  на 2022 – 2023 учебный год,  с целью патриотического, духовно-

нравственного воспитания детей и подростков, формирования чувства 

сопричастности к истории своей страны, долга и ответственности в Чернянском 

районе проводился муниципальный этап флешмоба школьных хоров «Этот День 

Победы…» 

В конкурсе приняли участие 3 школьных хора из 3 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ с. Ольшанка», 

МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка». 

Во Флешмобе принимали участие хоровые коллективы 

общеобразовательных организаций района по возрастным категориям по 

возрастным категориям: 

- средняя возрастная группа (10-14 лет); 

- старшая возрастная группа (14-17 лет);  

- сводный хор (7-17 лет). 

Анализируя результаты Флешмоба, места распределились следующим 

образом: 

 

№ На базе какой образовательной 

организации  выполнена работа 

Ф.И.О. 

руководителя, 

должность  

Наименов

ание 

коллекти

ва 

Мест

о 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернянская средняя 

общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением 

Драгина Любовь 

Владимировна, 

учитель музыки 

 

Хор 

«Поющие 

сердца 

1 



отдельных предметов» 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области 

Куприянова Марина 

Владимировна,  

учитель музыки 

Хор 

«Радость» 

1 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Ольшанка Чернянского 

района Белгородской области» 

Каребина Ольга 

Михайловна,  

учитель музыки 

Хор 

«Радость» 

2 

 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципальный этап флешмоба школьных хоров «Этот День 

Победы…».  

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района:         Цукановой 

Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 п. Чернянка»), Пономаревой Е.В. (директор 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Васекиной Г.А (директор МБОУ «СОШ №2 

п.Чернянка»), объявить благодарность педагогам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа флешмоба школьных хоров 

«Этот День Победы…» и рекомендовать учесть результаты при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не принявших 

участие проанализировать результаты муниципального этапа флешмоба 

школьных хоров «Этот День Победы…». 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»      Блажко 

И.М. 

    

 

/ Начальник  

МКУ «Управление образования       

Чернянского района»                                                                           М.Г. Верченко 


